
číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 

Smlouva o dílo 

 

1. Smluvní strany 
Objednatel: město Zábřeh 

se sídlem: Masarykovo náměstí 510/6, Zábřeh, PSČ: 789 01  
zastoupeno RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 
IČO: 00303640 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s  
č. účtu: 188491461/0300 
osoby oprávněné k jednání ohledně smlouvy 
ve věcech smluvních: RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

obchodních: Ing. Dalibor Bartoň  
technických: Bc. Jiří Mahdal 

 
Zhotovitel: ……………………………….. 

se sídlem: ………………………………..PSČ: ……………………………….. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v ……………………………….., sp. zn. ………………………………..  

zastoupený: ……………………………….. 
IČO: ………………………………..,  
DIČ: ……………………………….. 
bankovní spojení: ……………………………….. 

č. účtu: ……………………………….. 
osoby oprávněné k jednání ohledně smlouvy 
ve věcech smluvních: ……………………………….. 

obchodních: ……………………………….. 
technických: ……………………………….. 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

smlouvu o dílo: 

2. Předmět díla a místo plnění 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dodávku 
a instalaci projekční a audiovizuální techniky ve specifikaci podle položkového rozpočtu 
tj. přílohy č. 1 této smlouvy a její uvedení do provozu, a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou (dále jen dílo). Objednatel se zavazuje dílo provedené 
zhotovitelem podle této smlouvy převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu. 

2.2. Součástí díla prováděného podle této smlouvy je: 
a) dodávka projekční a audiovizuální techniky ve specifikaci podle položkového rozpočtu 

tj. přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen vybavení), 
b) instalace vybavení, 
c) uvedení do provozu (včetně oživení a základního zaškolení objednatelem určených 

pracovníků), 
d) ověření provozuschopnosti instalovaného vybavení v délce 2 hodin. 

2.3. Součástí díla prováděného podle této smlouvy není zejména: 
a) demontáž stávající techniky objednatele, 
b) projektová dokumentace, 



 

2/10  

c) úpravy elektrických rozvodů objednatele, 
d) montáž techniky objednatele zakoupené od jiných dodavatelů. 

2.4. Vybavení dodané a instalované zhotovitelem podle této smlouvy bude plnit tyto funkce: 
a) distribuce obrazu z projektoru na projekční plátno, 
b) distribuce zvuku z počítače do reprosoustavy, 
c) možnost připojení počítače přes přípojné místo nebo bezdrátový prezentační systém, 
d) ovládání techniky přes řídicí systém. 

2.5. Zhotovitel provede dílo podle této smlouvy v budově kulturního domu na adrese 
Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh, a to v prostorách objednatelem určených 
k instalaci vybavení a připravené podle ustanovení čl. 6 této smlouvy (dále jen místo 
instalace). 

2.6. Zhotovitel provede také všechny práce, poskytne služby a zajistí dodávky všech věcí, které 
nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě, ale kde je možno rozumně ze smlouvy nebo okolností 
jejího uzavření dovodit, že jsou nutné pro řádnou funkci a dokončení díla, jako kdyby tyto 
práce, služby anebo dodávky byly ve smlouvě výslovně uvedeny. 

2.7. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebíraná při provádění díla si musí 
zhotovitel zajistit na své náklady. Pokud bude zhotovitel odebírat výše uvedená média od 
uživatele – Zábřežská kulturní, s. r. o., Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh, 
IČO 27762661, uzavře s tímto subjektem písemnou dohodu o způsobu úhrady za jejich odběr. 
V tomto případě zhotovitel také zabezpečí na své náklady odběrná místa a měření odběru 
médií. Odběrná místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě 
vykonávající technický dozor objednatele. 

2.8. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo podle této smlouvy může být spolufinancováno s dotací 
z Olomouckého kraje. 

 

 

3. Doba plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy, dokončit jej a předat, do 
75 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. 

3.2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude dílo prováděno podle tohoto časového plánu: 

a) dodávka vybavení do místa instalace, (tzn. splnění odst. 2.2. písm. a), do 
60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. 

b) instalace vybavení, jeho uvedení do provozu a ověření provozuschopnosti 
instalovaného vybavení, tzn. splnění odst. 2.2. písm. b), c), d), do 15 kalendářních 
dnů ode dne předání místa instalace objednatelem. 

3.3. Včasné a řádné dokončení díla ve sjednané době (odst. 3.1.), jakož i postup zhotovitele podle 
časového plánu (odst. 3.2.) závisí na řádném a včasném plnění závazků objednatele 
k poskytování součinnosti sjednané touto smlouvou. Zhotovitel není v prodlení se splněním 
svých závazků podle této smlouvy, pokud takové prodlení způsobil objednatel neposkytnutím 
sjednané součinnosti. 

3.4. Doba sjednaná k provedení díla, tedy k jeho dokončení a předání (odst. 3.1.), jakož i termíny 
uvedené v časovém plánu (odst. 3.2.) se prodlužují, pokud byl objednatel v prodlení 
s poskytováním své sjednané součinnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3.5. Zhotovitel bude při realizaci díla úzce spolupracovat a práce koordinovat s dodavatelem 
zakázky Rekonstrukce kulturního domu, kterým je VW WACHAL a. s. se sídlem Tylova 
220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225, a s dodavatelem zakázky Rekonstrukce kulturního 



 

3/10  

domu – technické vybavení, kterým je AV MEDIA SYSTEMS, a. s., se sídlem Pražská 1335/63, 
Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 48108375. 

 

 

4. Cena díla a platební podmínky 
4.1. Cena za kompletní provedení díla činí ……………………………….. Kč  

 
(slovy: ……………………………….. korun českých) bez DPH. 
 

4.2. K ceně za dílo bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni vystavení daňového dokladu. 

4.3. Město Zábřeh jako příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani 
a k tomuto účelu neposkytuje dodavateli své DIČ. Město Zábřeh jako příjemce plnění 
požaduje z výše uvedených důvodů, aby dodavatel neuplatnil režim přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.4. Právo na zaplacení ceny za dílo vzniká zásadně provedením díla a jeho předáním objednateli. 

4.5. Cena za dílo je cenou pevnou na základě předchozí cenové nabídky zhotovitele a je platná 
po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových sazeb či jiné 
skutečnosti, promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy a nepodléhá žádným jiným změnám, než 
těm, které jsou uvedeny ve smlouvě. V ceně za dílo je mimo jiné zahrnut i zisk zhotovitele, 
náklady na energii, vodu, topení apod. spotřebované v době realizace díla, náklady na zajištění 
bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, poplatky za zábor 
veřejného prostranství a zajištění nezbytných dopravních opatření. Zhotovitel nemůže 
požadovat zvýšení ceny ani tehdy, vyžádalo-li si provedení díla tak, jak bylo sjednáno, jiné úsilí 
nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno nebo mají-li rozsah nebo nákladnost sjednané 
práce za následek překročení ceny nebo objeví-li se potřeba dalších prací k dokončení díla, 
které bylo možné při uzavírání smlouvy na základě zkušeností a odborných znalostí 
zhotovitele rozumně předpokládat. 

4.6. Veškeré poplatky a náklady na evidenci, odvoz, uložení, skladování, likvidaci či jiné nakládání 
s vytěženými či jinak vzniklými odpady, obaly či jinými nepotřebnými materiály při provádění 
díla nese zhotovitel. Veškeré náklady na ochranná a bezpečnostní opatření potřebná 
pro provedení díla nese zhotovitel. 

4.7. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení nebo neprovedení prací, které lze 
na základě této smlouvy označit za dodatečné práce (dále jen vícepráce) nebo práce, které 
nebudou realizovány (dále jen méněpráce), je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis 
včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli předem k odsouhlasení. Objednatel 
je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele bez zbytečného odkladu. Obě strany následně 
změnu sjednané ceny za dílo dohodnou elektronickou formou a podepíší dodatek ke smlouvě 
o dílo elektronickým podpisem v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4.8. Vícepráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které nebyly součástí přílohy č. 1 této smlouvy, 
a nutnost jejich provedení vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany jednající 
s náležitou péčí před podpisem této smlouvy nemohly předvídat, a jejich provedení je 
nezbytné k řádné funkci díla a k jeho dokončení. 

4.9. Méněpráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které byly součástí přílohy č. 1 této smlouvy, 
nebo jejichž provedení je obvyklé vzhledem k povaze prováděného díla, ale jejichž provedení 
není třeba k řádné funkci díla nebo jeho dokončení, aniž by tím dílo ztratilo svou jakost nebo 



 

4/10  

kvalitu. 

4.10. Vícepráce budou oceněny takto: 

a) Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 
doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění 
díla a pokud v nich práce, služby nebo dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak 
mohou být jednotkové ceny stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, kterou 
objednatel předem odsouhlasí. 

b) Vynásobením jednotkových cen podle předchozího písmene a množství provedených 
měrných jednotek bude stanovena cena víceprací. 

4.11. Méněpráce budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 
doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění 
díla, 

b) vynásobením jednotkových cen uvedených v oceněném výkazu výměr a množství 
neprovedených měrných jednotek bude stanovena cena méněprací. 

4.12. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění. Platby budou probíhat bezhotovostní formou 
na základě vystavené faktury na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě s datem 
zdanitelného plnění vždy k prvnímu dni následujícího kalendářního měsíce, za který bude 
fakturováno. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu je 
zhotovitel povinen včas sdělit objednateli. Toto sdělení musí být originální, musí být 
podepsáno zhotovitelem a doručeno objednateli datovou zprávou. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude uvedeno bankovní spojení 
a číslo účtu zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu se sdělením podaným 
datovou zprávou o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Ode dne 
doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

4.13. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy. 

4.14. Faktura bude obsahovat řádný, vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací, služeb či 
dodávek, popřípadě i jiné doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. V příslušných fakturách musí 
být zhotovitelem použity stejné definice pro plnění prací, služeb nebo dodávek jako 
ve smlouvě. Faktury musí být prokazatelně doručeny objednateli osobně nebo do datové 
schránky. Při vystavení faktury a jejím doručení objednateli musí být vždy dodržen postup 
stanovený v čl. 4 odst. 4.3 této smlouvy. 

4.15. Splatnost částky uvedené na faktuře činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení originálu faktury objednateli. Objednatel není vázán zhotovitelem chybně 
stanoveným datem splatnosti na faktuře. K faktuře obsahující práce, dodávky nebo jejich ceny 
neodsouhlasené objednatelem se nepřihlíží a objednatel není povinen v ní fakturovanou 
částku uhradit. 

4.16. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel 
oprávněn jej vrátit zhotoviteli zpět k doplnění. Lhůta splatnosti počne běžet znovu 
od doručení řádně opraveného dokladu. Tím nejsou dotčena ustanovení uvedená v čl. 4 odst. 
4.3 a 4.4 této smlouvy. 

4.17. Faktury vystavené zhotovitelem budou zároveň sloužit jako daňový doklad, budou vydány 
a dodány objednateli nejdříve v den uskutečnění zdanitelného plnění, nejpozději však 
do patnácti (15) kalendářních dnů od jeho uskutečnění a musí splňovat všechny náležitosti 
daňového dokladu podle všech příslušných právních předpisů platných ke dni vystavení 



 

5/10  

faktury, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě dílčího plnění bude za datum zdanitelného plnění považován 1. den 
následujícího kalendářního měsíce po ukončení dílčí etapy, a to v souladu s ustanovením čl. 4 
odst. 4.3 této smlouvy. 

4.18. V případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo volna, jsou splatné 
následující pracovní den.  

 

 

5. Další závazky zhotovitele 

Zhotovitel se dále zavazuje:  

5.1. při plnění závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat podmínky této 
smlouvy, jakož i závazné právní předpisy vztahující se k dílu, 

5.2. průběžně informovat objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění 
závazků založených touto smlouvou, 

5.3. předat objednateli uživatelskou dokumentaci vybavení - uživatelské návody, 

5.4. připravit a doložit u předávacího řízení podrobnou fotodokumentaci (minimálně 60 ks 
digitálních fotografií) provádění díla, která bude obsahovat také fotodokumentaci stavu před 
a po realizaci díla, stavební deník. Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se 
dílo za dokončené a způsobilé předání. 

 

 

6. Součinnost objednatele 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k provedení díla tuto součinnost: 

6.1. V rámci přípravy realizace díla předat místo instalace nejpozději v den instalace vybavení 
uvedeným v odst. 3.2 písm. a) této smlouvy zhotoviteli, a to včetně klíčů, a zajistit mu přístup 
do místa instalace po celou dobu provádění díla podle této smlouvy. 

6.2. Po celou dobu provádění díla: 

a) poskytovat zhotoviteli další součinnost případně podklady potřebné ke zhotovení 
díla, a to na základě žádosti zhotovitele a případně po předchozím projednání 
se zhotovitelem tak, aby mohla být dodržena sjednaná doba plnění, 

b) zúčastňovat se na výzvu zhotovitele projednání a konzultací díla ve lhůtách, které 
umožní zhotoviteli jeho provádění a dokončení podle článku 3 této smlouvy, 

c) odstraňovat na výzvu zhotovitele veškeré závady, které zhotovitel při provádění díla 
zjistí v podkladech, vybavení místnosti instalace apod., a které mohou ovlivnit kvalitu 
nebo postup provedení díla. 

6.3. V závěru provádění díla zajistit účast svých pracovníků pověřených obsluhou vybavení 
na zaškolení obsluhy. 

 

 

7. Vlastnictví vybavení, nebezpečí škody na vybavení, předání a převzetí vybavení 

7.1. Vlastníkem vybavení je zhotovitel. Vlastnické právo k vybavení a k dílu přechází 
na objednatele úplným zaplacením ceny díla. 

7.2. Nebezpečí škody na vybavení nese zhotovitel do okamžiku předání díla objednateli. 



 

6/10  

7.3. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením včetně instalace, 
uvedení do provozu předáním díla objednateli v místě instalace a ověření provozuschopnosti 
instalovaného vybavení. Před předáním díla objednateli se jeho řádné dokončení osvědčuje 
úspěšným ověřením bezporuchové provozuschopnosti instalovaného vybavení v délce podle 
odst. 2.2. písm. d) této smlouvy.  

7.4. Po dokončení díla v souladu s odstavcem 2.2 této smlouvy zhotovitel bez odkladu předá dílo 
objednateli. O průběhu a výsledku přejímacího řízení sepíšou smluvní strany zápis 
(předávací protokol), z něhož bude patrný stav díla v době předání. V předávacím protokolu 
budou uvedeny případné vady, které jsou při převzetí díla zřejmé a které nebrání užívání díla, 
a objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá s výhradami nebo bez výhrad. Objednatel není 
oprávněn odmítnout podepsat předávací protokol, pokud dodavatel provedl dílo řádně dle 
podmínek této smlouvy nebo pokud objednatel započal s jeho využíváním. V předávacím 
protokole smluvní strany rovněž sepíší zjištěné vady a nedodělky a dohodnou způsob a 
termíny jejich odstranění. 

7.5. Jestliže je předávací protokol podepsán zhotovitelem i objednatelem, považují se veškeré 
údaje o opatřeních a lhůtách v něm uvedených za dohodnuté, pokud některá ze smluvních 
stran výslovně neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. 

7.6. Každá smluvní strana nese své náklady spojené s přejímacím řízením sama. 

 

 

8. Odpovědnost za vady díla, záruky 

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo zhotovené podle této smlouvy bude provedeno v jakosti 
a kvalitě stanovené touto smlouvou a podle platných norem a technologických předpisů 
a v souladu s touto smlouvou. 

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má jím zhotovené dílo při převzetí objednatelem, jakož 
i za vady, které se na vybavení vyskytnou po jeho převzetí objednatelem v záruční době, 
pokud ovšem vady nebyly způsobeny objednatelem (např. nedodržováním pokynů k užívání, 
neodbornou obsluhou, nezajištěním vhodného prostředí pro provoz vybavení apod.). 

8.3. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 a násl. občanského zákoníku 
objednateli záruku za jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části včetně 
skrytých, bude po dohodnutou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba činí 36 měsíců a začíná běžet předáním díla objednateli. V případě, 
že bylo dílo předáno a převzato s vadami, prodlužuje se záruční doba díla o dobu 
odstraňování vad či vady. Zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že dílo bude v záruční 
době způsobilé k použití pro obvyklý účel, resp., že si zachová obvyklé vlastnosti. 

8.4. Objednatel je povinen zajistit v místnosti instalace běžné prostředí splňující všeobecně 
platné bezpečnostní podmínky pro provoz elektrických zařízení a následující provozní 
podmínky: normální bezprašné prostředí s teplotou okolí v rozsahu +15 až +30 °C při 
relativní vlhkosti prostředí v rozmezí 20 až 80 % bez kondenzace. Při nesplnění těchto 
provozních podmínek nenese zhotovitel odpovědnost za vady díla. 

8.5. Objednatel je povinen výsledek díla při přejímacím řízení prohlédnout. Vady díla zjevné již 
při přejímacím řízení je objednatel povinen uvést v předávacím protokole. Ostatní vady je 
objednatel povinen elektronicky datovou zprávou oznámit zhotoviteli bezodkladně poté, kdy 
je zjistil, nejpozději však do konce záruční doby. V tomto oznámení (reklamaci) objednatel 
vadu popíše nebo uvede, jak se vada projevuje. 

8.6. Smluvní strany se tímto dohodly, že bude-li vada díla odstranitelná, bude takováto vada 
zhotovitelem bezplatně odstraněna po celou dobu záruky. Za účelem odstraňování takových 



 

7/10  

vad v záruční době zabezpečí zhotovitel objednateli bezplatný záruční servis. 

8.7. V případě, že objednatel nesdělí při reklamaci v rámci zákonné doby odpovědnosti 
zhotovitele za vady nebo záruční doby zhotoviteli jinou přiměřenou lhůtu pro odstranění 
vady nebo se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen nastoupit 
k odstranění vady nejpozději do deseti (10) pracovních dnů, nebrání-li vada běžnému užívání 
díla, při havarijním stavu nebo hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu nejpozději 
do jednoho (1) pracovního dne od doručení reklamace. Zhotovitel je povinen odstranit 
reklamované vady vlastním nákladem nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů poté, co 
mu budou oznámeny, nebylo-li objednatelem v reklamaci stanoveno jinak nebo 
s objednatelem dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady včas nebo 
řádně, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

8.8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla nebo nenastoupí-li k odstranění vady díla v dohodnuté 
nebo smlouvou stanovené lhůtě, vzniká objednateli rovněž právo vadu odstranit sám nebo 
ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá 
práva daná mu touto smlouvou, včetně práva na smluvní pokutu a náhradu škody. Zhotovitel 
je povinen nahradit objednateli náklady spojené s odstraněním vady do třiceti (30) 
kalendářních dnů po obdržení vyúčtování nákladů objednatele. 

8.9. Odevzdáním nového plnění v rámci odstranění vady a odpovědnosti za vady tohoto plnění 
platí ustanovení této smlouvy týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv 
z odpovědnosti za vady obdobně. 

 

 

9. Následky neplnění smluvních závazků 

9.1. Smluvní strany si sjednaly, že při prodlení zhotovitele s dokončením díla podle této smlouvy 
(viz odst.3.1. a odst. 3.2.) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % ze sjednané ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

9.2. Smluvní strany si sjednaly, že za prodlení se zaplacením oprávněně fakturované částky je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

9.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků v termínu uvedeném 
v protokolu o předání díla činí výše smluvní pokuty 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
i započatý den prodlení, a to až do odstranění poslední z vad uvedených v protokolu. 

9.4. V případě porušení povinnosti dle odst. 12.4 této smlouvy, tj. povinnosti zhotovitele mít 
řádně uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem své 
činnosti, kterou vykonává v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy o dílo, a to po celou 
dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo a dále i po celou dobu běhu sjednané záruční 
doby vztahující se k předmětu plnění této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: Desettisíc korun českých) za každý 
započatý týden, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu s parametry stanovenými 
v odst. 12.4 této smlouvy. 

9.5. Nepředá-li objednatel místo instalace připravené k provádění díla podle této smlouvy 
zhotoviteli ve sjednané době, tzn., nesplní-li objednatel včas své povinnosti stanovené v odst. 
6.1., je zhotovitel oprávněn vybavení na náklady objednatele uskladnit a objednateli tuto 
skutečnost písemně oznámit. Doručením tohoto oznámení objednateli je povinnost 
zhotovitele dodat vybavení objednateli (odst. 2.2. písm. a) splněna. 

9.6. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané 
mu touto smlouvou. 



 

8/10  

9.7. Nárok na smluvní pokutu se nedotýká nároku na náhradu škody, který převyšuje výši smluvní 
pokuty. 

9.8. Smluvní pokutu nebo smluvní úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 
písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 
k vyúčtování sankce opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce. Povinná strana je 
povinna zaplatit smluvní pokutu na účet druhé smluvní strany nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 

 

 

10. Ostatní ujednání 

10.1. Objednatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s technickými podklady k dodání a montáži 
díla. 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel může uvádět provedení díla pro objednatele podle 
této smlouvy jako referenci pro své budoucí zákazníky, případně též po předchozí dohodě 
s objednatelem instalaci vybavení u objednatele a jeho fungování svým budoucím 
zákazníkům předvést. 

10.3. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní 
subjektivity, např. sloučení nebo splynutí s jinou osobou, přechod závazků na právního 
nástupce, jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků z této smlouvy. 

10.4. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění závazků založených touto smlouvou, 
pokud k porušení smlouvy došlo z důvodu nepředvídatelných a neodvratitelných událostí 
mimořádné povahy, které bezprostředně ovlivňují plnění závazků založených touto 
smlouvou a které nastaly po uzavření této smlouvy (vyšší moc). Smluvní strana, u které se 
projeví následky působení vyšší moci, je povinna o této skutečnosti uvědomit písemně 
nejpozději do tří dnů druhou smluvní stanu. Stejně je povinna oznámit druhé smluvní straně, 
kdy působení vyšší moci skončilo. Pokud je působením vyšší moci ohroženo plnění závazků 
založených touto smlouvou, zavazují se smluvní strany projednat přiměřenou změnu této 
smlouvy. 

10.5. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se touto smlouvou zavázal, jsou 
předmětem jeho podnikání a že je k provádění díla podle této smlouvy odborně způsobilý 
podle zvláštních předpisů. 

 

 

11. Ochrana důvěrných informací 

 

11.1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace a dokumenty, které získaly od druhé smluvní 
strany nebo které v průběhu plnění smlouvy získají, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je ke 
svému finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch nebo potřeby třetí osoby, 
nezpřístupní je třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
a nepoužijí tyto informace a materiály k jiným účelům než k plnění smlouvy. 

11.2. Zhotovitel je odpovědný i za neúmyslné zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně. 

11.3. Zhotovitel nebude bez vědomí a souhlasu objednatele pořizovat žádné kopie informací 
a dokumentů, k nimž získá byť jen náhodně přístup v souvislosti s plněním této smlouvy. 

11.4. Zhotovitel si je vědom toho, že při plnění této smlouvy může přijít do styku s osobními 
a citlivými údaji podléhajícími ochraně podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 



 

9/10  

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), nebo s utajovanými skutečnostmi podle zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a nese plnou odpovědnost za případné porušení těchto zákonů 
a souvisejících právních předpisů. 

11.5. Zhotovitel se zavazuje seznámit s tímto ustanovením všechny své zaměstnance, 
poddodavatele a jiné osoby, které budou zhotovitelem použity pro plnění této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby osoby uvedené v předchozí větě plnily povinnosti podle 
tohoto ustanovení ve stejném rozsahu jako zhotovitel. 

11.6. Objednatel má právo provést kontrolu znalosti tohoto ustanovení u zhotovitele, jeho 
zaměstnanců, poddodavatelů a jiných osob, které zhotovitel užije k plnění této smlouvy. 
Pokud objednatel zjistí u některé osoby uvedené v předchozí větě neznalost tohoto 
ustanovení, oznámí tuto skutečnost zhotoviteli, který je v takovém případě povinen bez 
zbytečného odkladu přestat takovou osobu užívat pro plnění této smlouvy. 

11.7. V případě, že dojde k porušení některé povinnosti podle tohoto ustanovení zaviněním 
zhotovitele, jeho zaměstnancem, poddodavatelem či jinou osobou, kterou zhotovitel užije 
k plnění této smlouvy, může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 20.000 Kč (slovy: Dvacettisíc korun českých) za každé takové porušení. Tím není 
jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody přesahující tuto smluvní pokutu. 

 

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Smlouva je platná dnem připojení elektronického podpisu oběma smluvními stranami 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

12.2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem uveřejněna v registru smluv 
zřízeném Ministerstvem vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

12.3. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé 
smluvní strany postoupit třetí straně tuto smlouvu ani právo nebo závazek z této smlouvy 
vyplývající. 

12.4. Nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen předložit objednateli písemný 
doklad, který prokazatelně dokládá, že zhotovitel má řádně uzavřenou smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem své činnosti, kterou vykonává v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy o dílo, přičemž zhotovitel je povinen mít toto pojištění 
uzavřeno po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo a dále i po celou dobu běhu 
sjednané záruční doby vztahující se k předmětu plnění díla. Výše pojistné částky je sjednána 
na částku min. 10.000.000 Kč (slovy: Desetmilionů korun českých).  

12.5. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran 
a ve formě elektronického dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami v souladu 
se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu. 

12.6. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní, písemná či elektronická, předcházející 
podpisu této smlouvy a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, 
ztrácejí podpisem smlouvy platnost. 



 

10/10  

12.7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
neplatnost nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která 
zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

12.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Zábřeh na xxx. schůzi dne xxx pod číslem 
usnesení xxx. 

12.9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné 
a vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv 
v tísni, rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které 
s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují 
podpisy smluvních stran. 

 

 
V ……………………………….. dne      V Zábřeze dne 
 
 
 
 
 
 

……………………………………..     …………………………………….…………… 
………………………………..      RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
 
 

ORJ ORG Od, § Pol. 
1599 2008 3319 5137 
1599 2008 3319 6122 
1599 2008 3319 6121 


